Rad) dem im Groph. Medlenb, Geh u. HauptsArehive ju Scywerin Gefinblidien Originale.

XiL Die Matfgrafen Otto und Albredht von Brandenburg faufen dem Grofen Helmold von
Sehwerin das Obereigenthum iiber die Lehen der Edlen Heren au Putlig ab, im Jahre 1275,

Nos Otto et Albertus, dei gracia marchiones Brandeburgenfes, recognofcimus: et
tenore prefencium publice proteftamur, gquod mediantibus avonculis noftris karifimis Alberto et Jo-
hanne de Brunswic ducibus, inter nos ex vna et Helmoldum comitem Zwerinenflem ta-
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